
   

 

 

 

Comunicazione periodica al cliente sottoscrittore 

Il presente documento contiene un aggiornamento relativo alle attività finanziarie  direttamente 
collegate al  prodotto Unit linked da Lei sottoscritto. Le ricordiamo che il Servizio Clienti di Skandia 
Vita S.p.A. rimane a Sua disposizione per eventualidubbi o chiarimenti.  

Servizio Clienti Skandia Vita S.p.A., Via Fatebenefratelli, 3 -20121 Milano.  

Numero verde 800-127483.Numero di fax 02 6554576. Indirizzo e-mail servizioclienti@skandia.it 



 
 
 

                                                          
  

 
 

Comunicazione al Cliente 
 
 
Gentile Cliente, 
 
nell’ambito della continua attività di analisi e di monitoraggio realizzata dalla Compagnia sui fondi esterni previsti dal contratto da 
Lei sottoscritto, siamo lieti di informarLa che la gamma degli OICR disponibili è stata ampliata con l’inserimento nella piattaforma 
assicurativa dei seguenti Fondi: 
 

CODICE ISIN Nome Società di gestione Commissione di 
gestione 

Utilità 
attesa in 
% 

FY2001 LU0048573561 Fidelity America A-USD Fidelity funds  1,50% 0,60% 

FY2026 LU0054237671 Fidelity Asian Special Sits A-USD Fidelity funds  1,50% 0,60% 

HS4002 LU0165128348 HSBC GIF Euro High Yield Bond A Acc Hsbc global investment fund  1,10% 0,44% 

FF2034 LU0119066131 JPM US Value A (dist)-USD Jpmorgan funds  1,50% 0,60% 

TH2008 GB00B0PHJS66 Threadneedle Pan Eurp Sm Cos RN EUR Threadneedle Investment Funds  1,50% 0,60% 

AI2003 LU0068578508 First Eagle Amundi International AU-C 
FIRST EAGLE AMUNDI INTERNATIONAL 
SICAV 2,00% 0,50% 

SH2029 LU0279459456 Schroder ISF Glbl Emerg Mkt Opp A EUR Schroder international selection fund  1,50% 0,60% 

FT2031 LU0138075311 
Franklin European Sm-Md Cap Gr A Acc 
€ Franklin templeton investment funds  1,50% 0,60% 

AD2003 LU0011963245 Aberdeen Global Asia Pacific Equity A2 Aberdeen Global 1,75% 0,70% 

AG5005 LU0568621618 Amundi Fds Cash USD AU-C AMUNDI  FUNDS 0,07% 0,03% 

PM4018 IE00B1Z6D669 PIMCO GIS Diversified Inc E EUR Hdg Acc Pimco funds Global Investors Series plc  1,59% 0,64% 

PM4016 IE00B5ZW6Z28 PIMCO GIS Emerg Local Bond E EUR Acc Pimco funds Global Investors Series plc  1,89% 0,76% 

SH1002 LU0201323531 Schroder ISF Strategic Bd A EUR Hdg Schroder international selection fund  1,00% 0,40% 

PM4020 IE00B11XZB05 PIMCO GIS Total Ret Bd E EUR Hdg Pimco funds Global Investors Series plc  1,40% 0,56% 

ME4005 IE00B11YFH93 BNY Mellon EM Debt Lcl Ccy A EUR BNY Mellon global funds 1,50% 0,60% 

IV3002 LU0367026217 Invesco Asia Balanced A Acc Invesco funds  1,25% 0,50% 

JP3003 LU0395794307 JPM Global Income A (div)-EUR Jpmorgan investment funds  1,25% 0,50% 

FF2075 LU0431992006 JPM Emerging Mkts Opps A (acc)-USD Jpmorgan funds  1,50% 0,60% 

MS2032 LU0512092221 MS INVF Global Infrastructure AH Morgan stanley investment funds  1,50% 0,60% 

SH4019 LU0291343597 Schroder ISF US Dollar Bd A EUR Hdg Schroder international selection fund  0,75% 0,30% 

AD2005 LU0011963674 Aberdeen Global Japanese Equity A2 JPY Aberdeen Global 1,50% 0,60% 

FY3007 LU0251130554 
Fidelity FPS Moderate Growth A-Acc-
EUR Fidelity funds  1,52% 0,61% 

FT2042 LU0390135415 Templeton Asian Smaller Co A Acc € Franklin templeton investment funds  1,85% 0,74% 

PI4020 LU0243702593 Pioneer Fds US Dollar Agg Bd E EUR ND Pioneer funds  1,05% 0,42% 

TH3001 GB0001529675 Threadneedle UK Gr&Inc Ret Net GBP Threadneedle Investment Funds  1,50% 0,60% 

AD4004 LU0132414144 Aberdeen Global Sel Emerg Mkt Bd A2 Aberdeen Global 1,50% 0,60% 

PI4021 LU0233974806 Pioneer Fds Strategic Inc E EUR HND Pioneer funds  1,20% 0,48% 

EC2002 LU0332315638 East Capital Lux Eastern European A EUR East Capital (Lux) 2,50% 1,00% 

ND2002 LU0064675639 Nordea-1 Nordic Equity BP Nordea 1,50% 0,60% 

PR2052 LU0154245756 Parvest Equity USA Mid Cap C C Parvest 1,75% 0,70% 

AD2009 LU0094547139 Aberdeen Global World Equity A2 Aberdeen Global 1,50% 0,60% 

UB4005 LU0172069584 UBS (Lux) BS USD Corp $ P-acc UBS (Lux) Bond Sicav 1,14% 0,23% 

AZ4003 LU0246603467 AB Emerging Markets Debt A2 USD ACMBernstein 1,10% 0,44% 

LO4013 LU0428699374 LO Funds - Euro Credit Bond P A Lombard Odier Funds 0,75% 0,30% 

DE4008 LU0157929810 Candriam Bonds Euro Short Term C Acc Candriam Bonds 0,40% 0,16% 

ED2002 FR0010398966 EdR Europe Synergy A Edmond de Rothschild 2,00% 0,80% 

IL2047 LU0272292474 ING (L) Invest US Growth X EUR Acc Ing (L) sicav  2,00% 0,80% 

FF4018 LU0408846458 
JPM Global Corporate Bd A (acc) EUR 
Hdg Jpmorgan funds  0,80% 0,32% 

LM4003 IE00B556RB79 
Legg Mason WA Emerg Mkts Bd A Acc Hg 
€ Legg Mason Global Funds Plc 1,50% 0,60% 

ND2003 LU0112467450 Nordea-1 Global Stable Eq Unhedged BP Nordea 1,50% 0,60% 

UP4002 IT0003242267 UBI Pramerica Obbligazioni Glbl Corp Ubi pramerica sgr s.p.a. 1,20% 0,48% 



 
 
 

                                                          
  

 
 

PI2033 LU0372178755 
Pioneer Fds US Fundamental Gr E EUR 
HND Pioneer funds  1,50% 0,60% 

IV2023 LU0334857355 Invesco Asia Consumer Demand A Acc Invesco funds  1,50% 0,60% 

AD2010 LU0566486667 
Aberdeen Global Latin America Equity 
A2€ Aberdeen Global 1,75% 0,70% 

TH2015 GB00B1Z2NR59 Threadneedle Global Eq Inc Retl EUR Acc Threadneedle Specialist Investment Funds 1,50% 0,60% 

PR2054 LU0212178916 Parvest Equity Europe Small Cap C C Parvest 1,75% 0,70% 

BN4001 LU0511406562 AB Emerging Markets Debt A2 EUR H ACMBernstein 1,10% 0,44% 

AD2011 LU0523223757 Aberdeen Global Emg Mkt Infra Eq A2 Aberdeen Global 1,75% 0,70% 

AZ2004 LU0256840447 Allianz Euroland Equity Growth AT EUR Allianz Global Investors Fund 1,50% 0,60% 

WF2009 LU0389655811 AXA WF Frm Europe AC EUR Axa world funds  1,50% 0,60% 

WF4006 LU0266009793 AXA WF Global Inflation Bd AC EUR Axa world funds  0,60% 0,24% 

CG2003 IE00B65D2871 
Comgest Growth Emerging Mkts R EUR 
Acc Comgest Growth PLC 2,00% 0,80% 

ED2003 FR0010588681 EdR Europe Value & Yield C Edmond de Rothschild 2,00% 0,80% 

ND2004 LU0278529986 Nordea-1 Global Stable Equity BP Nordea 1,50% 0,60% 

PR2057 LU0823401574 Parvest Equity Best Sel Euro C C Parvest 1,50% 0,60% 

JA2010 IE00B3DVSZ10 Janus Europe Fund A EUR Acc Janus capital funds plc  1,25% 0,50% 

MG2010 GB00B28XT522 M&G European Strategic Value A € M&G (7) 1,75% 0,70% 

AN3001 IE00B07Q3W33 Anima Star High Potential Europe Silver Anima Prima 1,80% 0,72% 

CI3001 LU0302646574 Cap Int Emerg Mkts Ttl Opps B Capital International Portfolios 1,75% 0,70% 

VO5001 LU0120694996 Vontobel Swiss Money B Vontobel Fund 0,15% 0,06% 

UB5002 LU0066649970 UBS (Lux) Money Market AUD P-acc UBS (Lux) Money Market Fund 0,72% 0,14% 

DE1002 FR0010760694 Candriam Long Short Credit C Candriam Long Short Credit 0,80% 0,28% 

AL2003 LU0348784397 Allianz Oriental Income AT Allianz Global Investors Fund  1,50% 0,60% 

ME1004 IE00B3T5WH77 
BNY Mellon Absolute Return Eq EUR R 
Hdg BNY Mellon global funds 1,50% 0,60% 

CI2003 LU0157028266 Cap Int European Growth and Inc B Capital International Fund 1,50% 0,60% 

FT4017 LU0170474422 Templeton Global Bond Euro A Acc € Franklin templeton investment funds  1,05% 0,42% 

PC4014 LU0280438648 Pictet Global Emerging Debt-HR EUR Pictet   1,60% 0,64% 

PI4023 LU0111926373 Pioneer Fds US High Yield E EUR ND Pioneer funds  1,20% 0,48% 

BN4002 LU0654559516 AB SICAV Shrt Dur Hi Yld A2 Acc ACMBernstein 1,10% 0,44% 

TH4006 GB00B42R2118 Threadneedle Eurp Hi Yld Bd Ret Grs EUR Threadneedle Investment Funds  1,25% 0,50% 

DE4010 LU0170291933 Candriam Bds Global High Yield C Acc Candriam Bonds 1,00% 0,40% 
 
 
Nelle pagine che seguono viene riportato: 
 
 

- Tabella riepilogativa aggiornata dei fondi esterni disponibili nel prodotto Skandia Vita Spa da Lei sottoscritto completo 
di informazioni anagrafiche aggiornate di principale interesse. 

 
Le segnaliamo che nella sezione “Info skandia  Vita/ Info sui prodotti” del sito www.skandia.it sono sempre disponibili informazioni di 
aggiornamento sui fondi già disponibili in polizza, sulle operazioni legate all’attività di gestione periodica e di salvaguardia del 
contratto nonchè eventuali novità collegate al prodotto da Lei scelto.  
 
 Il Servizio Clienti di Skandia Vita S.p.A. rimane a Sua disposizione per eventuali dubbi o chiarimenti.  Può contattarci ai seguenti 
riferimenti: Servizio Clienti Skandia Vita S.p.A., Via Fatebenefratelli, 3 -20121 Milano. Numero verde 800-127483. Numero di fax 02 
6554576. Indirizzo e-mail servizioclienti@skandia.it. 
 
RingraziandoLa per la preferenza e la fiducia accordataci, porgiamo i più cordiali saluti. 
 
 
                 Skandia Vita S.p.A 
 

                                                                                                      

http://www.skandia.it/�
mailto:servizioclienti@skandia.it�
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Codice ISIN Valuta
Società

di gestione
Denominazione del Fondo Struttura

Stile di 
gestione

Scostamento dal 
benchmark

Tipologia Categoria Utilità %
Comm.

di gestione
Grado di 
rischio

Valore quota 
assegnato

AD2003 LU0011963245 USD Aberdeen Global Aberdeen Global Asia Pacific Equity A2 A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Pacifico 0,7 1,75% Alto T+0

Tabella riepilogativa dei  Fondi esterni 

I Fondi sono suddivisi per Società di gestione, categoria e codice. Per ogni Fondo viene indicato il profilo di rischio calcolato sulla base della volatilità a 3 anni annualizzata  o ad 1 anno (se non disponibile  per un periodo superiore). Il 
livello di rischio viene determinato, sulla base delle previsioni  ex. Regolamento Emittenti Consob, in base a sei classi di rischio qualitative e nella mappatura di tali classi su altrettanti intervalli crescenti e non sovrapposti di volatilità.
rischio basso  (fino a 0,49%),  rischio medio basso  (da 0,5% a 1,59% ), rischio medio (d a1,6% a 3,99%), rischio medio alto (da 0,4% a 9,99%), rischio alto (da10% a 24,99%), rischio molto alto  (oltre 25%)

Si ricorda all'investitore-contraente che alcuni OICR presenti nel contratto da Lei sottoscritto potrebbero essere temporaneamente sospesi alla vendita per motivi connessi a decisioni delle singole società di gestione, per ragioni 
normative, o in previsione di un'attività di eliminazione fondi prevista dalla Compagnia, come previsto nelle Condizioni di contratto.  I fondi sospesi  sono evidenziati con una S nella collonna "Sospesi".

Il grado si scostamento rispetto al benchmark è una variabile strettamente legata alla tipologia di gestione ed esprime la volontà del gestore di optare per una sovraesposizione o per una sottoesposizione al rischio rispetto al parametro 
di riferimento. L’espressione qualitativa data a tale parametro deriva dalla quantificazione del differenziale tra la volatilità dei rendimenti del fondo esterno e quella dei rendimenti del relativo parametro di riferimento. Questa misura 
viene definita “delta vol”.

La “delta vol” assume valori prossimi allo zero nelle gestioni passive. Nelle gestioni attive invece, alle tre classi qualitative che esprimono il grado di scostamento dal benchmark (contenuto,significativi, rilevante) vengono associati 
intervalli di “delta vol” di ampiezza crescente e simmetrici rispetto allo zero in modo da quantificare sia l’intensità che la direzione dell’attività gestionale.

AD2005 LU0011963674 JPY Aberdeen Global Aberdeen Global Japanese Equity A2 JPY A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Pacifico 0,6 1,50% Alto T+0

AD2009 LU0094547139 USD Aberdeen Global Aberdeen Global World Equity A2 A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari globale 0,6 1,50% Alto T+0

AD2010 LU0566486667 EUR Aberdeen Global Aberdeen Global Latin America Equity A2€ A benchmark Attivo Rilevante Azionario Azionari specializzati 0,7 1,75% Alto T+0

AD2011 LU0523223757 USD Aberdeen Global Aberdeen Global Emg Mkt Infra Eq A2 A benchmark Attivo Significativo Azionario Azionari specializzati 0,7 1,75% Alto T+0

AD4004 LU0132414144 USD Aberdeen Global Aberdeen Global Sel Emerg Mkt Bd A2 A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,6 1,50% Medio alto T+0

AG5005 LU0568621618 USD AMUNDI  FUNDS Amundi Fds Cash USD AU-C A benchmark Attivo Contenuto Liquidità Liquidità altre valute 0,028 0,07% Medio Alto T+0

AI2003 LU0068578508 USD
FIRST EAGLE AMUNDI 
INTERNATIONAL SICAV

First Eagle Amundi International AU-C A benchmark Attivo Significativo Azionario Azionari globale 0,5 2,00% Medio alto T+0

AL2003 LU0348784397 USD Allianz Global Investors Fund Allianz Oriental Income AT A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Pacifico 0,6 1,50% Alto T+0

AN3001 IE00B07Q3W33 EUR Anima Prima Anima Star High Potential Europe Silver A benchmark Attivo Significativo Bilanciato Bilanciati-azionari 0,72 1,80% Medio Alto T+0

AZ2004 LU0256840447 EUR Allianz Global Investors Fund Allianz Euroland Equity Growth AT EUR A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,6 1,50% Alto T+0

AZ4003 LU0246603467 EUR ACMBernstein AB Emerging Markets Debt A2 USD A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,44 1,10% Medio alto T+0

BN4001 LU0511406562 EUR ACMBernstein AB Emerging Markets Debt A2 EUR H A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,44 1,10% Medio Alto T+0

BN4002 LU0654559516 USD ACMBernstein AB SICAV Shrt Dur Hi Yld A2 Acc A benchmark Attivo Rilevante Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,44 1,10% Medio Alto T+0
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CG2003 IE00B65D2871 EUR Comgest Growth PLC Comgest Growth Emerging Mkts R EUR Acc A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari specializzati 0,8 2,00% Alto T+1

CI2003 LU0157028266 EUR Capital International Fund Cap Int European Growth and Inc B A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,6 1,50% Alto T+0

CI3001 LU0302646574 USD
Capital International 
Portfolios

Cap Int Emerg Mkts Ttl Opps B A benchmark Attivo Rilevante Bilanciato Bilanciati-azionari 0,7 1,75% Medio Alto T+0

DE1002 FR0010760694 EUR Candriam Long Short Credit Candriam Long Short Credit C Flessibile - - Flessibile Flessibili 0,28 0,80%
Medio 
Basso

T+1

DE4008 LU0157929810 EUR Candriam Bonds Candriam Bonds Euro Short Term C Acc A benchmark Attivo Rilevante Obbligazionario
Obbligazionari puri euro 
governativi breve termine

0,16 0,40%
Medio 
basso

T+0

DE4010 LU0170291933 EUR Candriam Bonds Candriam Bds Global High Yield C Acc A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,4 1,00% Medio Alto T+0

EC2002 LU0332315638 EUR East Capital (Lux) East Capital Lux Eastern European A EUR A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari specializzati 1 2,50% Alto T+0

ED2002 FR0010398966 EUR Edmond de Rothschild EdR Europe Synergy A A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,8 2,00% Alto T+0
ED2003 FR0010588681 EUR Edmond de Rothschild EdR Europe Value & Yield C A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,8 2,00% Alto T+0
FF2034 LU0119066131 USD Jpmorgan funds JPM US Value A (dist)-USD A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Nord America 0,6 1,50% Alto T+0
FF2075 LU0431992006 USD Jpmorgan funds JPM Emerging Mkts Opps A (acc)-USD A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari specializzati 0,6 1,50% Alto T+0

FF4018 LU0408846458 EUR Jpmorgan funds JPM Global Corporate Bd A (acc) EUR Hdg A benchmark Attivo Rilevante Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,32 0,80% Medio alto T+0

FT2031 LU0138075311 EUR
Franklin templeton investment 
funds 

Franklin European Sm-Md Cap Gr A Acc € A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,6 1,50% Alto T+0

FT2042 LU0390135415 EUR
Franklin templeton investment 
funds 

Templeton Asian Smaller Co A Acc € A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari specializzati 0,74 1,85% Alto T+0

FT4017 LU0170474422 EUR
Franklin templeton investment 
funds 

Templeton Global Bond Euro A Acc € A benchmark Attivo Significativo Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,42 1,05% Medio T+0

FY2001 LU0048573561 USD Fidelity funds Fidelity America A-USD A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Nord America 0,6 1,50% Alto T+0
FY2026 LU0054237671 USD Fidelity funds Fidelity Asian Special Sits A-USD A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari specializzati 0,6 1,50% Alto T+0

FY3007 LU0251130554 EUR Fidelity funds Fidelity FPS Moderate Growth A-Acc-EUR A benchmark Attivo Significativo Bilanciato Bilanciati 0,608 1,52% Medio alto T+0

HS4002 LU0165128348 EUR Hsbc global investment fund HSBC GIF Euro High Yield Bond A Acc A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,44 1,10% Alto T+0

IL2047 LU0272292474 EUR Ing (L) sicav ING (L) Invest US Growth X EUR Acc A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Nord America 0,8 2,00% Alto T+0
IV2023 LU0334857355 USD Invesco funds Invesco Asia Consumer Demand A Acc A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari specializzati 0,6 1,50% Alto T+0

IV3002 LU0367026217 USD Invesco funds Invesco Asia Balanced A Acc A benchmark Attivo Rilevante Bilanciato Bilanciati-azionari 0,5 1,25% Medio alto T+0

JA2010 IE00B3DVSZ10 EUR Janus capital funds plc Janus Europe Fund A EUR Acc A benchmark Attivo Rilevante Azionario Azionari Europa 0,5 1,25% Alto T+0

JP3003 LU0395794307 EUR Jpmorgan investment funds JPM Global Income A (div)-EUR A benchmark Attivo Rilevante Bilanciato Bilanciati 0,5 1,25% Medio alto T+0

LM4003 IE00B556RB79 EUR Legg Mason Global Funds Plc Legg Mason WA Emerg Mkts Bd A Acc Hg € A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,6 1,50% Medio alto T+0

LO4013 LU0428699374 EUR Lombard Odier Funds LO Funds - Euro Credit Bond P A A benchmark Attivo Significativo Obbligazionario
Obbligazionari puri euro 
corporate

0,3 0,75% Medio T+1

ME1004 IE00B3T5WH77 EUR BNY Mellon global funds BNY Mellon Absolute Return Eq EUR R Hdg Flessibile - - Flessibile Flessibili 0,6 1,50% Medio T+0

ME4005 IE00B11YFH93 EUR BNY Mellon global funds BNY Mellon EM Debt Lcl Ccy A EUR A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,6 1,50% Medio alto T+0

MG2010 GB00B28XT522 EUR M&G (7) M&G European Strategic Value A € A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,7 1,75% Alto T+0

MS2032 LU0512092221 EUR
Morgan stanley investment 
funds 

MS INVF Global Infrastructure AH A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari specializzati 0,6 1,50% Alto T+0

ND2002 LU0064675639 EUR Nordea Nordea-1 Nordic Equity BP A benchmark Attivo Significativo Azionario Azionari Europa 0,6 1,50% Alto T+0

ND2003 LU0112467450 EUR Nordea Nordea-1 Global Stable Eq Unhedged BP A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari globale 0,6 1,50% Medio alto T+0
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ND2004 LU0278529986 EUR Nordea Nordea-1 Global Stable Equity BP A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari globale 0,6 1,50% Medio Alto T+0

PC4014 LU0280438648 EUR Pictet  Pictet Global Emerging Debt-HR EUR A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,64 1,60% Medio Alto T+0

PI2033 LU0372178755 EUR Pioneer funds Pioneer Fds US Fundamental Gr E EUR HND A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Nord America 0,6 1,50% Alto T+0

PI4020 LU0243702593 EUR Pioneer funds Pioneer Fds US Dollar Agg Bd E EUR ND A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,42 1,05% Medio Alto T+0

PI4021 LU0233974806 EUR Pioneer funds Pioneer Fds Strategic Inc E EUR HND A benchmark Attivo Rilevante Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,48 1,20% Medio alto T+0

PI4023 LU0111926373 EUR Pioneer funds Pioneer Fds US High Yield E EUR ND A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,48 1,20% Medio Alto T+0

PM4016 IE00B5ZW6Z28 EUR
Pimco funds Global Investors 
Series plc 

PIMCO GIS Emerg Local Bond E EUR Acc A benchmark Attivo Rilevante Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,756 1,89% Alto T+0

PM4018 IE00B1Z6D669 EUR
Pimco funds Global Investors 
Series plc 

PIMCO GIS Diversified Inc E EUR Hdg Acc A benchmark Attivo Rilevante Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,636 1,59% Medio alto T+0

PM4020 IE00B11XZB05 EUR
Pimco funds Global Investors 
Series plc 

PIMCO GIS Total Ret Bd E EUR Hdg A benchmark Attivo Significativo Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,56 1,40% Medio Alto T+0

PR2052 LU0154245756 USD Parvest Parvest Equity USA Mid Cap C C A benchmark Attivo Significativo Azionario Azionari Nord America 0,7 1,75% Alto T+0
PR2054 LU0212178916 EUR Parvest Parvest Equity Europe Small Cap C C A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,7 1,75% Alto T+0
PR2057 LU0823401574 EUR Parvest Parvest Equity Best Sel Euro C C A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,6 1,50% Alto T+0

SH1002 LU0201323531 EUR
Schroder international 
selection fund 

Schroder ISF Strategic Bd A EUR Hdg A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,4 1,00% Medio T+0

SH2029 LU0279459456 EUR
Schroder international 

l ti  f d 
Schroder ISF Glbl Emerg Mkt Opp A EUR A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari specializzati 0,6 1,50% Alto T+0

selection fund 
g pp p

SH4019 LU0291343597 EUR
Schroder international 
selection fund 

Schroder ISF US Dollar Bd A EUR Hdg A benchmark Attivo Significativo Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,3 0,75% Medio Alto T+0

TH2008 GB00B0PHJS66 EUR
Threadneedle Investment 
Funds 

Threadneedle Pan Eurp Sm Cos RN EUR A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,6 1,50% Alto T+0

TH2015 GB00B1Z2NR59 EUR
Threadneedle Specialist 
Investment Funds

Threadneedle Global Eq Inc Retl EUR Acc A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari globale 0,6 1,50% Alto T+0

TH3001 GB0001529675 GBP
Threadneedle Investment 
Funds 

Threadneedle UK Gr&Inc Ret Net GBP A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,6 1,50% Alto T+0

TH4006 GB00B42R2118 EUR
Threadneedle Investment 
Funds 

Threadneedle Eurp Hi Yld Bd Ret Grs EUR A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri euro 
corporate

0,5 1,25% Medio Alto T+0

UB4005 LU0172069584 USD UBS (Lux) Bond Sicav UBS (Lux) BS USD Corp $ P-acc A benchmark Attivo Significativo Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,228 1,14% Alto T+0

UB5002 LU0066649970 AUD
UBS (Lux) Money Market 
Fund

UBS (Lux) Money Market AUD P-acc A benchmark Attivo Contenuto Liquidità Liquidità altre valute 0,144 0,72% Alto T+0

UP4002 IT0003242267 EUR Ubi pramerica sgr s.p.a. UBI Pramerica Obbligazioni Glbl Corp A benchmark Attivo Contenuto Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali corporate

0,48 1,20% Medio alto T+0

VO5001 LU0120694996 CHF Vontobel Fund Vontobel Swiss Money B A benchmark Attivo Contenuto Liquidità Liquidità altre valute 0,06 0,15% Medio Alto T+0

WF2009 LU0389655811 EUR Axa world funds AXA WF Frm Europe AC EUR A benchmark Attivo Contenuto Azionario Azionari Europa 0,6 1,50% Alto T+0

WF4006 LU0266009793 EUR Axa world funds AXA WF Global Inflation Bd AC EUR A benchmark Attivo Rilevante Obbligazionario
Obbligazionari puri 
internazionali governativi 
medio-lungo termine

0,24 0,60% Medio Alto T+0
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